
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нижневартовск 

от 17.03.2025 г. №157 

 
Об утверждении плана проведения 

мероприятий, посвященных празднованию 

80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, на 

территории города Нижневартовска 

На основании приказа главы города Нижневартовска от 17.03.2025 №211 «Об 

утверждении плана проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории города 

Нижневартовска», в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории города 

Нижневартовска (далее - план) согласно приложению 1. 

2. Ознакомить педагогических работников с планом проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, на территории города Нижневартовска. Ответственные: заместители заведующего 

по МР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

3. Педагогическим работникам согласно приложению обеспечить выполнение плана. 

4. Не позднее 1 декабря 2025 года представить в управление культуры департамента по 

социальной политике администрации города информацию о выполнении плана. 
Ответственные: заместители заведующего по МР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. 

(2 корпус). 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей заведующего по ВМР 

Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус). 

 

 

Заведующий                                                      Т.М. Корнеенко 

 



Приложение 1 

 к приказу от 17.03.2025 №157 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  

на территории города Нижневартовска 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные исполнители 

I. Организационные мероприятия 

1.1. Освещение мероприятий, посвященных празднованию                         
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                

1941-1945 годов, в средствах массовой информации                                

и социальных сетях средств массовой информации 

в течение  
2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 
политики администрации города 

1.2. Обеспечение выпуска в средствах массовой информации 
информационных материалов, проектов на тему подготовки                

и проведения мероприятий, посвященных празднованию                     

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                  
1941-1945 годов, на территории города Нижневартовска 

в течение  
2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 
политики администрации города 

1.3. Реализация информационного проекта, посвященного 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города 
Нижневартовска, на официальных страницах администрации 

города в социальных сетях в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

в течение  

2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 

политики администрации города 

1.4. Встречи молодежного патриотического клуба "Я горжусь", 
посвященные памятным датам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов 

в течение  
2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 
политики администрации города;  

муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Молодежный центр" 

1.5. Выставка, посвященная 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, "Нас двадцать 

миллионов незабытых…" 

І квартал  

2025 года 

архивный отдел администрации города 

1.6. Уроки памяти, посвященные Дню полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады 

2025 год архивный отдел администрации города 



1.7. Уроки мужества, посвященные Дню разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской          
битве 

2025 год архивный отдел администрации города 

1.8. VII открытый городской литературный конкурс чтецов 

"Джалиловские чтения", посвященный 80-летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов  

2025 год  департамент образования администрации города;  

муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска "Центр детского                           
и юношеского технического творчества "Патриот" 

1.9. Рассмотрение на заседании Антитеррористической комиссии 

города Нижневартовска вопроса "О дополнительных мерах                    

по обеспечению антитеррористической безопасности                             
в ходе подготовки и проведения массовых мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы                         

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,                                  
в городе Нижневартовске, готовности сил и средств 

оперативной группы в городе Нижневартовске                                     к 

локализации террористических угроз и минимизации                     
их последствий"  

апрель 

2025 года 

заместитель главы города;  

управление по вопросам законности, правопорядка                                        

и безопасности администрации города  

1.10. Согласование с Управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Нижневартовску маршрута 

шествия  

апрель  

2025 года 

заместитель главы города;  

управление по вопросам законности, правопорядка                                

и безопасности администрации города  

1.11. Разработка концепции оформления города к празднованию               

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                  

1941-1945 годов 

апрель  

2025 года 

заместитель директора департамента, начальник управления 

архитектуры и градостроительства департамента строительства 

администрации города 

1.12. Формирование списка ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов и лиц к ним приравненных с адресами 

фактического проживания для организации их поздравления, 

приглашения к участию в мероприятиях, посвященных 
празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 
Управление социальной защиты населения, опеки                                   

и попечительства по городу Нижневартовску                                         и 

Нижневартовскому району Департамента социального развития 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                  (по 

согласованию) 

1.13. Приглашение ветеранов Великой Отечественной войны                   

1941-1945 годов и лиц к ним приравненных на мероприятия, 
посвященных празднованию 80-й годовщины Победы                          

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

апрель  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

Управление социальной защиты населения, опеки                              и 
попечительства по городу Нижневартовску                                           и 

Нижневартовскому району Департамента социального развития 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры             (по 
согласованию) 



1.14. Информирование предпринимательского сообщества                            

об участии в международной общественной акции 
"Георгиевская ленточка" 

апрель  

2025 года 

департамент экономического развития администрации города 

1.15. Подготовка проекта правового акта главы города                                

по временному перекрытию автомобильных дорог                                  

в праздничные дни 

апрель  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города 

1.16. Изготовление праздничных поздравлений (открыток)                            

от имени главы города и председателя Думы города                 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов                         

и лицам к ним приравненным, обеспечение транспортом 
волонтеров для вручения праздничных поздравлений 

(открыток) 

апрель  

2025 года 

управление делами администрации города 

1.17. Формирование состава подарочного набора для вручения 
ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов                    

и лицам к ним приравненным от имени главы города                           

в рамках праздничной гостиной  

апрель - май  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 
местная Нижневартовская городская общественная организация 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов                              (по согласованию) 

1.18. Оформление пропусков для автомашин, задействованных                         
в техническом обеспечении проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы                          

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,                               
на территории города Нижневартовска 

апрель - май  
2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города; 

управление делами администрации города; 

департамент по социальной политике администрации города 

1.19. Организация и проведение закупки подарочного набора                   

для вручения ветеранам Великой Отечественной войны                 

1941-1945 годов и лицам к ним приравненным от имени                
главы города  

апрель - май  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города 

1.20. Обеспечение участия современной стилизованной военной 

техники в мероприятиях, посвященных празднованию                  

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне       
1941-1945 годов 

май  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города 

1.21. Установка художественного оформления на площади                                   

у мемориала "Воинам-землякам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 1941-1945 г.г." 

до 2 мая  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение "Управление                       

по дорожному хозяйству и благоустройству города 

Нижневартовска" 

1.22. Благоустройство и праздничное оформление улиц города, 
площадей, фасадов учреждений, организаций города                    

(цветы, баннеры и т.п.) 

до 2 мая  
2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города; 



муниципальное бюджетное учреждение "Управление                            

по дорожному хозяйству и благоустройству города 
Нижневартовска" 

1.23. Участие добровольцев (волонтеров) в мероприятиях, 

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы                         

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(сопровождение ветеранов во время проведения               

мероприятий, поздравление ветеранов от имени                              

главы города) 

май  

2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 

политики администрации города;  

муниципальное автономное учреждение города 
Нижневартовска "Молодежный центр" 

1.24. Общешкольные мероприятия, посвященные Дню Победы                         
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                    

(классные часы, уроки мужества, уроки памяти, встречи, 

беседы, викторины, концерты, конкурсы, библиотечные 
выставки, соревнования и т.д.) 

май  
2025 года  

департамент образования администрации города;  
образовательные организации, подведомственные 

департаменту образования администрации города 

1.25. Комплексное озеленение парка культуры и отдыха                         

имени 40-летия Победы 

 

май - октябрь  

2025 года 

управление по природопользованию и экологии администрации 

города  

1.26. Обеспечение озвучивания:  

- торжественной церемонии возложения цветов на площади                     

у памятника поэту - герою Советского Союза Мусе Джалилю; 
- торжественной церемонии возложения цветов на площади            

у мемориала "Воинам-землякам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 г.г."; 

- праздничного шествия 

 

7 мая  

2025 года; 
8 мая  

2025 года; 

 

9 мая  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 

культур"; 
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь"; 

 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств"; 
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь" 

1.27. Организация очистки, благоустройства территорий: 
- площади Нефтяников, улицы Пионерской; 

- улицы 60 лет Октября (от проспекта Победы до улицы          

Мусы Джалиля); 

- площади у памятника поэту - герою Советского Союза         
Мусе Джалилю; 

- парка культуры и отдыха имени 40-летия Победы; 

- площади у мемориала "Воинам-землякам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г."; 

- улицы Г.И. Пикмана (от проспекта Победы до улицы           

Мусы Джалиля); 

7-9 мая  
2025 года; 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Управление                       

по дорожному хозяйству и благоустройству города 

Нижневартовска" 
 

 

 
 

 

 



- площади у сквера Космонавтов; 

- аллеи памяти (проспект Победы в створе улиц Мира                        
и Ленина); 

- площади у сквера Космонавтов; 

- площади у муниципального бюджетного учреждения "Дворец 

культуры "Октябрь"; 
- площади у муниципального бюджетного учреждения "Дворец 

искусств" 

 

 
 

 

 

 
9 мая  

2025 года 

 

 
 

 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь"; 
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств"  

1.28. Установка трибун на площади перед муниципальным 
бюджетным учреждением "Дворец искусств" 

8 мая  
2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Управление                        

по дорожному хозяйству и благоустройству города 

Нижневартовска"  

1.29. Организация установки торгового оборудования (домики, 

палатки) согласно схеме размещения торговых мест                                   

с подключением к источникам электроэнергии 

8, 9 мая  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Управление                                     
по дорожному хозяйству и благоустройству города 

Нижневартовска" 

1.30. Организация установки переносных барьерных ограждений                  

и металлодетекторов по согласованию с Управлением 
Министерства внутренних дел Российской Федерации              по 

городу Нижневартовску 

8, 9 мая  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города; 
муниципальное бюджетное учреждение "Управление                          

по дорожному хозяйству и благоустройству города 

Нижневартовска"  

1.31. Организация торгового обслуживания в местах проведения 
мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,              

на территории города Нижневартовска 

8, 9 мая  
2025 года 

департамент экономического развития администрации города 

1.32. Установка и обслуживание биотуалетов в местах проведения 

массовых мероприятий, посвященных празднованию                            

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                

1941-1945 годов, на территории города Нижневартовска 

8, 9 мая  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Управление                         

по дорожному хозяйству и благоустройству города 
Нижневартовска" 



1.33. Сбор и сопровождение участников шествия 9 мая  

2025 года 

заместитель главы города; 

заместитель главы города, директор департамента 
общественных коммуникаций и молодежной политики 

администрации города; 

заместитель главы города, директор департамента                             

по социальной политике администрации города; 
заместитель главы города, директор департамента                      

жилищно-коммунального хозяйства администрации города; 

заместитель главы города, директор департамента 
строительства администрации города; 

заместитель главы города по экономике и финансам; 

управляющий делами администрации города 

1.34. Организация работы солдатской "полевой кухни" 9 мая  
2025 года 

департамент экономического развития администрации города 

1.35. Обеспечение работы автобусов для перевозки ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов во время 
проведения мероприятий, посвященных празднованию                      

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                

1941-1945 годов, на территории города Нижневартовска 

9 мая  

2025 года 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города 

1.36. Организация учета мемориалов, памятников, обелисков, 
воинских захоронений и прочих памятных мест, а также 

контроль приведения их в надлежащее состояние 

в течение  
2025 года, 

в том числе  

к памятным  
датам 

департамент жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Управление                          

по дорожному хозяйству и благоустройству города 
Нижневартовска" 

1.37. Урок памяти "Ханты-Мансийск - город трудовой доблести" октябрь  

2025 года 

архивный отдел администрации города 

1.38. Прием на муниципальное хранение документов личного 
происхождения из семейных архивов жителей города 

Нижневартовска в рамках проведения акции "Мы пламя вечного 

огня" 

в течение  
2025 года 

архивный отдел администрации города 

1.39. Выявление и размещение на интернет-портале "Победа одна            
на всех!" архивных документов и фотографий по истории 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

в течение  
2025 года 

архивный отдел администрации города 

1.40. Размещение на страницах в социальных сетях документов                      

и фотографий о вкладе жителей города в приближение Победы    
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с хэштегами 

#войнанародная, #победаоднанавсех, #тыл-фронту 

в течение  

2025 года 

архивный отдел администрации города 



1.41. Продолжение работы по заполнению рубрик тематического 

раздела "Помним, чтим, гордимся!" на официальном                     
сайте органов местного самоуправления города 

Нижневартовска 

в течение  

2025 года 

архивный отдел администрации города 

II. Основные мероприятия, 

посвященные празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

2.1. Встречи молодежного патриотического клуба "Я горжусь", 

посвященные памятным датам Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов 

в течение  

2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 

политики администрации города;  

муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Молодежный центр" 

2.2. Церемония вручения юбилейных медалей "80 лет Победы                     

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г." 

2025 год управляющий делами администрации города  

2.3. Открытие местного отделения Ханты-Мансийского 

регионального отделения Всероссийского общественного 
движения "Волонтеры Победы" в городе Нижневартовске 

март - апрель 

2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 

политики администрации города;  
муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Молодежный центр" 

2.4. Оказание социальной поддержки в виде единовременной 
выплаты в связи с празднованием юбилейной годовщины 

Победы 

апрель  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города  

2.5. Концертные программы, посвященные празднованию                       

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне              
1941-1945 годов, в учреждениях культуры: 

- муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь"; 
- муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 

культур"; 

- муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств" 

май  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 
"Октябрь"; 

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 

культур"; 
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств"  

2.6. Физкультурное мероприятие по самбо среди мальчиков                     
и девочек 2014, 2015 годов рождения, посвященное 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

3 мая  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города;  
муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Нижневартовска "Спортивная школа 

олимпийского резерва"; 
муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Дирекция спортивных сооружений" 

2.7. Возложение цветов к мемориалу "Воинам-землякам,       

погибшим в годы Великой Отечественной войны                     1941-
1945 г.г." обучающимися образовательных организаций города 

6, 7 мая  

2025 года 

департамент образования администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 
"Октябрь"  



2.8. Патриотический концерт "Мы к памяти этой прикасаемся 

сердцем" 

май  

2025 года 

департамент общественных коммуникаций и молодежной 

политики администрации города;  
муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Молодежный центр" 

2.9. Торжественные церемонии возложения цветов, посвященные 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, на площадях: 

- у памятника поэту - герою Советского Союза Мусе Джалилю; 

 
 

- у мемориала "Воинам-землякам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 г.г." 

 

 
 

7 мая  

2025 года 
в 12.00 час.; 

8 мая  

2025 года  

в 12.00 час.; 
9 мая  

2025 года  

департамент по социальной политике администрации города; 

 
 

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 

культур"; 
 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь"  

2.10. Праздничная гостиная для ветеранов "Солдатский привал" 8 мая  
2025 года  

в 13.00 час. 

управление по социальной политике департамента                            
по социальной политике администрации города; 

Управление социальной защиты населения, опеки                                 

и попечительства по городу Нижневартовску                              и 

Нижневартовскому району Департамента социального развития 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры            (по 

согласованию); 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 
"Октябрь" 

2.11. Выступление "фронтовых бригад" (во дворах и на открытых 

площадках города) 

9 мая  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 

культур"; 
муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь" 

2.12. Праздничная гостиная для ветеранов  9 мая  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 
Управление социальной защиты населения, опеки                          и 

попечительства по городу Нижневартовску                                         и 

Нижневартовскому району Департамента социального развития 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                      (по 
согласованию); 

управление делами администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств" 



2.13. Праздничное шествие 9 мая  

2025 года 

заместитель главы города; 

заместитель главы города, директор департамента 
общественных коммуникаций и молодежной политики 

администрации города; 

заместитель главы города, директор департамента                                 

по социальной политике администрации города; 
заместитель главы города, директор департамента                 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города; 

заместитель главы города, директор департамента 
строительства администрации города; 

заместитель главы города по экономике и финансам; 

управляющий делами администрации города 

2.14. Интерактивная площадка на площади у сквера Космонавтов  9 мая  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 
департамент образования администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец культуры 

"Октябрь" 

2.15. Фестиваль-панорама "Гордимся победой!" на улице Пионерской 

 

9 мая 

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Дворец искусств"  

2.16. Творческий марафон на площади Нефтяников 9 мая  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное бюджетное учреждение "Центр национальных 
культур" 

2.17. Смотр строя и песни, посвященный празднованию                             

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                   

1941-1945 годов 

9 мая  

2025 года 

департамент образования администрации города; 

общеобразовательные организации города 

2.18. Физкультурное мероприятие "Традиционная общегородская 

легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы                           

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" 

10 мая  

2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 

муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Дирекция спортивных сооружений" 

2.19. Всероссийские соревнования "IX Всероссийский полумарафон 
"ЗаБег.РФ" 

24 мая  
2025 года 

департамент по социальной политике администрации города; 
муниципальное автономное учреждение города 

Нижневартовска "Дирекция спортивных сооружений" 

 
 
 

 
 


